
 

Fakulta stavební VUT v Brně / Veveří 331/95 / 602 00 / Brno  

1 / 2 

pro NSP ARS 

 
 

 

Hodnocení vedoucího diplomové práce 

Název práce: Nová synagoga Opava 

Autor práce: Bc. Michaela Gracová  

Vedoucí práce: Ing. arch. Juraj Dulenčín, Ph.D. 

Popis práce: 

Tématem zadání diplomové práce je návrh Nové synagógy v Opavě. Prioritou 

architektonické studie je návrh nové synagógy. Dále také studie počítá s prostory, 

které bude využívat židovská náboženská obec, košér restaurace, nebo také malé 

muzeum. Všechny tyto funkce jsou předmětem řešení na relativně malé zastavěné 

ploše, v místě původní synagogy, která byla vypálená v roce 1939.  

Hodnocení práce studenta: 

 

V
ýb

o
rn

é 

V
el

m
i d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
ev

yh
o

vu
jíc

í 

1. Tvůrčí přínos, kvalita konceptu ☒ ☐ ☐ ☐ 

2. Úroveň zpracování řešeného tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Přístup autora ke zpracování práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

6. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Celkové hodnocení a závěr: 

1. Průběh předchozího studia: 

Diplomantka Michaela Gracová se v průběhu magisterského studia na Ústavu architektury jeví jako velmi dobrý student. 
Celkový studijní průměr magisterského studia má hodnotu 1,35.  

2. Přístup k vypracování diplomové práce  

Diplomantka Michaela Gracová je studentkou, kterou jsem vedl již ve druhém ročníku bakalářského studia, kde navrhla 
bytový dům jasné dispozice, čisté hmoty a odvážnější konstrukce. Jsem rád, že v průběhu studia svůj názor na architekturu 
nezměnila a v diplomové práci v tom pokračovala. Diplomantka při zpracování tématu diplomové práce postupovala 
logicky, systematicky a samostatně. Kladla důraz na analýzy místa stavby, které ji následně definovali výslední hmotově 
- prostorové řešení. Rozhodla se jít cestou otevřenosti a tak celý návrh vytváří otevřený a zároveň ucelený areál. Michaela 
šla za svou vizi odhodlaně, věděla přesně, co chce. Hold my z východu jsme takoví (studentka i vedoucí práce pochází 
s východního Slovenska-pozn. vedoucího). Posun diplomantky je vidět v grafickém provedení diplomové práce a také 



 

Fakulta stavební VUT v Brně / Veveří 331/95 / 602 00 / Brno  

2 / 2 

v provedení modelu. Černá barva modelu je v poslední době pro Michaelu charakteristická, na konzultace chodila 
oblečená převážně pořád v černém. Řez fasádou a architektonický detail je zpracován na požadované úrovni. Práce svým 
obsahem i rozsahem splňuje požadavky zadání. Proto navrhuji hodnotit diplomovou práci klasifikačním stupněm A / 1.  

Klasifikační stupeň podle ECTS:  A / 1 

Datum:  6. června 2019  Podpis vedoucího práce………………………………… 


